
Vorsitz bei mündlichen Masterprüfungen am Institut für Germanistik Sommersemester 2025 (Stand 20.03.2025)

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

Dirim, Inci 
Dvorecký, Michal 
Glauninger, Manfred 
Schramm, Karen  
Stocker, Günther 
Vasylchenko, Olena 
Waldner, Gernot 

Aufgebauer, Marlene 
Baumann, Andreas 
Babka, Anna
Fleißner, Fabian
Horn, Eva 
Klingenböck, Ursula  
Korecky-Kröll, Katharina 
Leichtfried, Matthias  
Müller, Stephan   
Pechthold, Sandra 
Soukup, Barbara 
Waldner, Gernot 
Wolf, Burkhardt  

Babka, Anna 
Kohnen, Rabea   
Krammer, Stefan 
Lenz, Alexandra N.  
Schweiger, Hannes 

Blaschitz, Verena 
Janke, Pia 
Meyer, Matthias 
Sauer, Verena 
Schweiger, Hannes 
Wolf-Farré, Patrick 
Wolf, Burkhardt   

Dirim, Inci 
Dusini, Arno 
Lenz, Alexandra N. 
Meyer, Matthias  
Pichler, Axel 
Stocker, Günther 

Aufgebauer, Marlene 
Baumann, Andreas 
Krammer,  Stefan 
Miklautsch, Lydia 
Müller, Stephan 
Ransmayr, Jutta 
Titelbach, Ulrike 
von Lüpke, Beatrice 

Blaschitz, Verena 
Gellai, Szilvia  
Klingenböck, Ursula
Korecky-Kröll, Katharina
Kohnen, Rabea 
Manova, Dariya 
Pechthold, Sandra 
Wegener, Dennis

Ernst, Peter
Fleißner, Fabian 
Leichtfried, Matthias 
Miklautsch, Lydia 
Wegener, Dennis 
Wolf-Farré, Patrick

Dvorecký, Michal 
Ernst, Peter 
Glauninger, Manfred 
Janke, Pia 
Keller, Johannes  
Sauer, Verena 
Schramm, Karen 

Für die Organisation des Vorsitzes im Rahmen der mündlichen Abschlussprüfung sind Studierende selbst verantwortlich. Kontaktieren Sie den*die Vorsitzende*n 
dementsprechend persönlich mit der Anfrage auf Übernahme eines Vorsitzes.

Vorsitzberechtigt sind alle internen Habilitierten sowie die (Vize-)Studienprogrammleiter*innen. Auf Anfrage (https://spl10.univie.ac.at/kontaktformular/) können auch 
andere Personen den Vorsitz übernehmen. 

Dusini, Arno 
Gellai, Szilvia 
Horn, Eva 
Keller, Johannes 
Manova, Dariya 
Pichler, Axel 
Ransmayr, Jutta 
von Lüpke, Beatrice 

Vormittag

09:00
bis

13:00*

Nachmittag

13:00

bis

17:00*

* Letzter
Timeslot ist
um 12:30 Uhr

* Letzter
Timeslot ist
um 16:30 Uhr

scheffb9
Durchstreichen




